Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 267 Viernes, 18 de noviembre de 2022 Pagina 40194

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5912 Resolucion de la Direccion General de Recursos Humanos
del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un
procedimiento para la provision de las funciones de la Jefatura
de Estudios del Centro Docente Hospital Clinico Universitario
Virgen de la Arrixaca.

El Real Decreto 183/2008, de 8 de febrero, por el que se determinan y
clasifican las especialidades en Ciencias de la Salud y se desarrollan determinados
aspectos del sistema de formacidn sanitaria especializada, regula en sus articulos
8 al 10 los 6rganos docentes de caracter colegiado, definiendo y estableciendo
el ambito de actuacion de las comisiones de docencia, atribuyendo a los jefes
de estudios de formacién especializada su presidencia (apartado 2.0 del articulo
10, norma de caracter basico), a los que asigna la direccidén de las actividades de
planificacion, organizacidn, gestion y supervision de la docencia.

Asimismo, respecto a los jefes de estudios, dispone en el mismo apartado
que las comunidades auténomas garantizaran su adecuada capacitacion,
regulando el procedimiento para su designacion y desempefio, en el marco de lo
previsto en el articulo 10 de la Ley 44/2003, de 21 de noviembre, de Ordenacién
de las Profesiones Sanitarias, y con sujecion a los criterios comunes que fije la
Comisidn de Recursos Humanos del Sistema Nacional de Salud.

Por otra parte, la Orden SCO/581/2008, de 22 de febrero (BOE 5/3/08), en
la que se publica el Acuerdo de la Comisién de Recursos Humanos del Sistema
Nacional de Salud por el que se fijan criterios generales relativos a la composicion
y funciones de las comisiones de docencia, del jefe de estudios de formacién
especializada y al nombramiento del tutor, que establece unas pautas comunes
respecto a los jefes de estudios de formacién especializada, remite igualmente
en cuanto a su designacién a lo que determine cada Comunidad Auténoma con
sujecién a lo previsto en el articulo 10 de la Ley 44/2003, de 21 de noviembre.

Dentro de este marco, el Servicio Murciano de Salud precisa la cobertura
de las funciones de la Jefatura de Estudios del centro docente Hospital Clinico
Universitario Virgen de la Arrixaca para lo que se considera oportuno convocar
un procedimiento en el que pueda participar el personal fijo del Servicio Murciano
de Salud que se encuentre interesado, designandose a la persona candidata que
resulte mas idénea para dicha tarea.

A la vista de lo expuesto, de conformidad con lo establecido en el Decreto
n.0 228/2015, de 16 de septiembre, de Consejo de Gobierno, por el que se
establecen los 6rganos directivos del Servicio Murciano de Salud, que atribuye
a la Direccidén General de Recursos Humanos, "/la ordenacion y evaluacion de
la docencia, la formacion sanitaria especializada y la formacion continuada del
personal del ente publico”.

NPE: A-181122-5912



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 267 Viernes, 18 de noviembre de 2022 Pagina 40195

Resuelvo:

Primero: Convocar un procedimiento para la provision de las funciones de
la Jefatura de Estudios del centro docente Hospital Clinico Universitario Virgen de
la Arrixaca.

La persona designada tendrd una dedicacion plena al desempefio de estas
funciones.

Segundo: La presente convocatoria se regira por lo establecido en la Ley
44/2003, de 21 de noviembre, de Ordenacion de las Profesiones Sanitarias, el
Real Decreto 183/2008, de 8 de febrero, por el que se determinan y clasifican las
especialidades en Ciencias de la Salud y se desarrollan determinados aspectos
del sistema de formacion sanitaria especializada y por la Orden SCO/581/2008,
de 22 de febrero (BOE 5/3/08), en la que se publica el Acuerdo de la Comisién
de Recursos Humanos del Sistema Nacional de Salud por el que se fijan criterios
generales relativos a la composicion y funciones de las comisiones de docencia,
del jefe de estudios de formacion especializada y al nombramiento del tutor, asi
como por la siguientes

Bases especificas
Primera.- Requisitos de participacion.
1.- Para participar en este procedimiento, se deberdn cumplir los siguientes
requisitos:
a) Tener la condicién de personal estatutario fijo del Servicio Murciano de
Salud de la categoria de Facultativo Sanitario Especialista.

b) Encontrarse en situacion de servicio activo en la citada categoria
desempefiando un puesto de trabajo adscrito al Hospital Clinico Universitario
Virgen de la Arrixaca.

2.- Los requisitos exigidos deberan cumplirse a la fecha de la finalizacion
del plazo de presentacién de solicitudes, mantenerlos durante todo el proceso y
mientras dure la designacién.

Segunda.- Solicitudes y plazo de presentacion.

1.- Presentacion de la solicitud.

La solicitud, a la que se debera adjuntar necesariamente un formulario
normalizado conforme al modelo que figura como Anexo a esta resolucion, se
realizard de forma electrénica. Para ello, se debera estar en posesion de un
certificado digital de usuario con el fin de identificarse al inicio del tramite y
firmar electronicamente la solicitud al final del proceso.

Las instrucciones para realizar la presentacion de dicha solicitud aparecen
en la direccion www.murciasalud.es/fse, en el apartado correspondiente a las
convocatorias de jefaturas de estudios.

2.- El plazo de presentacidn de solicitudes serd un mes, a contar a partir del
dia siguiente al de la publicacion de la presente resolucion en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia.

Tercera.- Méritos

1.- Junto a la solicitud, los aspirantes acompafiaran la siguiente
documentacion:

a) Curriculum profesional, en el que consten titulos académicos, experiencia
profesional y de gestidén sanitaria, experiencia docente en formacién sanitaria

NPE: A-181122-5912


www.murciasalud.es/fse

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 267 Viernes, 18 de noviembre de 2022 Pagina 40196

especializada, publicaciones, cursos y cualesquiera otros méritos que consideren
oportuno.

b) Proyecto docente original para la unidad docente correspondiente a la
Jefatura de Estudios convocada que debera tener una extension maxima de 30
paginas y referirse, como minimo, a los siguientes aspectos:

e Breve andlisis de la situacién actual de la unidad docente.

e Propuesta a cinco afios de objetivos y acciones estratégicas de la unidad
docente que incluya priorizacién y calendarizacion.

e Aprendizaje por simulacion.

e Programa de competencias transversales de las especialidades que se
forman en el centro docente.

e Programa de evaluacién del personal residente.
2.- Acreditacion de la experiencia profesional y docente:

a) Para acreditar los méritos profesionales en el ambito de la Administracion
Publica, a la solicitud se acompafara una certificacién expedida por el responsable
de personal de la Gerencia, Consejeria u Organismo donde se hayan prestado los
servicios correspondientes.

b) La experiencia docente debera justificarse mediante certificado expedido
por el drgano competente en formacion sanitaria especializada del servicio de
salud correspondiente.

c) No serd necesario aportar documentacién justificativa respecto de la
experiencia profesional y docente desarrolladas en el Servicio Murciano de Salud,
que se comprobara de oficio.

3.- Se podra convocar a los aspirantes, si se estimara necesario, para la
celebracion de una entrevista personal que versara sobre el curriculum profesional
y el proyecto docente. Asimismo, se les podra requerir para que aporten
documentacion o informacion adicional a la incluida en el citado curriculum.

Dicha entrevista sera realizada por la Unidad de Desarrollo Profesional con
la participacién de la entidad titular del centro docente al que corresponde la
Jefatura de Estudios.

Cuarta.- Propuesta de idoneidad.

1.- La idoneidad de las personas participantes en este procedimiento para
ejercer las funciones referidas sera de libre apreciacién por la Direccién General
de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, previa propuesta, que no
tendra caracter vinculante, de la Unidad de Desarrollo Profesional.

2.- Sin perjuicio de ello, a los efectos de la seleccion se tendran en cuenta,
de forma preferente, los siguientes méritos:

a) La obtencién del titulo de especialista en Ciencias de la Salud por el
sistema de residencia.

b) La experiencia docente en formacién sanitaria especializada
desempefiando funciones de jefatura de estudios, coordinacion de programa
docente formativo, tutoria de formacion especializada y otras figuras docentes.

c) La experiencia clinica, de formacion e investigadora.

d) La experiencia en gestién de equipos humanos.

NPE: A-181122-5912



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 267 Viernes, 18 de noviembre de 2022 Pagina 40197

Quinta.- Resolucion.

1.- La presente convocatoria se resolvera mediante resolucién de la Direccion
General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se
designe a la persona que haya resultado seleccionada para ejercer las funciones
de la Jefatura de Estudios del centro docente.

Dicha resolucidn tendra efectos a partir del dia siguiente al de su publicacién
en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

2.- El procedimiento podra ser declarado desierto de forma motivada cuando
no concurran solicitantes con la idoneidad necesaria para el desempefo de la
jefatura convocada.

Sexta.- Recurso de alzada

Contra la presente Resolucién, que no agota la via administrativa, se podra
interponer recurso de alzada ante el Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud en el plazo de un mes a contar a partir del dia siguiente al de su publicacion,
conforme a lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, a 4 de noviembre de 2022.—La Directora General de Recursos
Humanos, Maria del Carmen Riobd Servan.

NPE: A-181122-5912



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 267 Viernes, 18 de noviembre de 2022 Pagina 40198

ANEXO

FORMULARIO DE PARTICIPACION

‘ PROVISION DE FUNCIONES DE JEFATURA DE ESTUDIOS ‘

l CENTRO DOCENTE HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA ARRIXACA ‘

| FECHA DE LA CONVOCATORIA | Resolucion: —-/--/2022 | BORM: _/ |/ / |

DATOS PERSONALES <\\))\/ @
NIF/NIE : A
APELLIDOS f i \% Lz 7|
NOMBRE /_)\ ) p (_:)

<
Direccién de correo electrénico 2 ﬂ \

Teléfonos fijos 2‘; \ jules \,\3_(

DATOS PROFESIONALES { N . (1 )\_\
J

\l,
»

Centro de trabajo

pr
—¢
Puesto de trabajo :j x{
. A
DOCUMENTACION QUE ACOMQ .rcir con X) gl\

Curriculum profes. nal
ji ¢ _\\\
Proy /o \
<

(*)La docum E:\ ~comparie se debe ‘pé\‘}hr debidamente compulsada o certificada en su original.
ciano

No seran documentacion re Ia\énpenencm profesional y docente en formacion sanitaria especializada desarrolladas en el

Servici Saud, que se |ncor< b.\ sficio al expediente.
<0 la admision en el & [« |ent0 al gue se refiere la presente solicitud y DECLARO que son ciertos los datos

c0n5|gn d =n ella y~que relno las condiciones exigidas en la convocatoria arriba mencionada.

,a de de 2022
/ (Lugary fecha)

(Firma del interesado)

DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD

NPE: A-181122-5912 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	9590/2022	Decreto-Ley n.º 6/2022, de 17 de noviembre, de medidas fitosanitarias excepcionales y urgentes para la gestión de los restos vegetales generados en la propia explotación mediante quema controlada “in situ” para evitar la proliferación y dispersi
	9586/2022	Decreto n.º 209/2022, de 17 de noviembre, por el que se establece la ordenación y el currículo de la Educación Primaria en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	9233/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1392/2022, de 8 de noviembre, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del reglamento de reconocimiento de créditos a los estudiantes de grado por la rea
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	9485/2022	Orden de 15 de noviembre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se acuerda la ampliación del plazo máximo de Resolución del concurso de méritos convocado por Orden 21 de abril de 2022, de la Consejerí
	Consejería de Educación
	9439/2022	Orden de 11 de noviembre de 2022 de la Consejería de Educación por la que se establecen las bases y la convocatoria de los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización para el ingreso mediante concurso de méritos a los Cuerpos de 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9555/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto de Director Médico de la Gerencia del Área III (Lorca) de este organismo, convocado por Resolución del Dire
	9510/2022	Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un procedimiento para la provisión de las funciones de la Jefatura de Estudios del Centro Docente Hospital Clínico Universitario Virgen d
	9515/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que, por errores de omisión, no figuran en la Resolución definitiva del Director Gere
	9516/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra como personal estatutario fijo, en las correspondientes categorías y opciones estatutarias, al personal laboral fijo dependiente de este organismo que ha superad
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	9539/2022	Orden de 15 de noviembre de 2022 de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia por la que se modifica la Orden de 2 de noviembre de 2022 por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de tr
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9534/2022	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica desvío de línea Puerto Lumbreras 20 kv por afección de Rambla del Murciano (tramo AP.423-AP.425), en el término municipal de Puerto Lumbr
	9535/2022	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica Elevación de línea Aguaderas 20 kV por afección de Rambla Quinta del Valenciano, en el término municipal de Lorca (Murcia). Expte. 1J22EX
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	8978/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada del Mar Menor”, clasificada entre las del término municipal de Cartagena, para
	9446/2022	Anuncio de la Resolución de 9 de noviembre de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe de Impacto Ambiental del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial SUS-11 “Ferial” del Pla
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9261/2022	Resolución de 2 de noviembre de 2022, de la Dirección General de Territorio y Arquitectura por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 355/2022, seguido ant
	9262/2022	Resolución de 2 de noviembre de 2022, de la Dirección General de Territorio y Arquitectura por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 358/2022, seguido ant
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	ADIF-Alta Velocidad
	9345/2022	Resolución de la Dirección General de Planificación y Evaluación de la Red Ferroviaria por la que se abre Información Pública correspondiente al Expediente de Expropiación Forzosa 035ADIF2215 motivado por las obras del “Modificación nº 1 del pro
	IV. Administración Local
	Abarán
	8851/2022	Anuncio de  nombramiento de personal eventual.
	Alguazas
	9245/2022	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 21/2022.
	Caravaca de la Cruz
	9239/2022	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por estacionamiento de vehículos de tracción mecánica en zonas reguladas.
	Cartagena
	9417/2022	Inicio de procedimiento y apertura de plazo para solicitar autorización de instalación de barras en terrazas de establecimientos de hostelería con motivo de las fiestas de Navidad los días 24 y 31 de diciembre de 2022.
	Librilla
	8781/2022	Convocatoria para la elección de Juez de Paz Titular de Librilla.
	Mazarrón
	9017/2022	Bases para la provisión mediante promoción interna, de diecisiete plazas de Administrativo, procedimiento concurso oposición, OEP 2019 y 2021.
	9019/2022	Bases específicas y convocatoria de proceso extraordinario de estabilización.
	Molina de Segura
	8975/2022	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso libre, de una plaza de Asesor/a Jurídico/a de la plantilla de personal laboral fijo.
	9232/2022	Corrección de error material en anuncio de exposición de aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la actuación municipal en relación con la venta, suministro y dispensación de bebidas alcohólicas y su consumo en espacios y vías públicas.
	Puerto Lumbreras
	9385/2022	 Rectificación de error de transcripción en la publicación núm.: 5674 del Boletín Oficial de la Región de Murcia (BORM) número 258, de 8 de noviembre de 2022.
	San Javier
	8989/2022	Convocatoria de subvenciones a actividades de transporte marítimo de personas en San Javier.
	Torre Pacheco
	9106/2022	Nombramiento de funcionarias de carrera.
	Villanueva del Río Segura
	9235/2022	Aprobación definitiva de la modificación de créditos n.º 8/22, por suplementos de crédito, del vigente Presupuesto General para el ejercicio 2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Arco Sur Mar Menor”, Cabo de Palos
	9409/2022	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-11-17T15:05:54+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



